
 

 

 

 

Program zasedání: 

1. Úvod, přivítání  

2. Schválení zápisu z minulého zasedání VV ČOV  

3. Zpráva předsedy ČOV (J. Kejval) 

4. ODM 2022, 2023 – informace o stavu příprav (F. Šuman) 

5. ZOH Peking 2022 – stav příprav (M. Doktor)  

a) Rada expertů (J. Kejval) 

6. EYOWF Vuokatti 2022 – stav příprav (M. Doktor) 

7. Mezinárodní aktivity (R. Kumpošt) 

8. Strategie udržitelnosti ASAP (R. Kumpošt) 

9. Volební období 2021–2025 (J. Kejval) 

a) Komise a pracovní skupiny ČOV – doplnění složení 

10. Leg. rada ČOV – návrh postupu při přípravě novely Stanov ČOV (M. Petrásek) 

11. Plán akcí na další období (P. Graclík) 

12. Různé 

 

 

 

 

 

 

 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VV ČOV Číslo/datum: 3 / 12. 10. 2021 

Místo: 
Česká národní banka 
Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Přítomni: 

J. Kejval, Z. Haník, M. Hnilička, R. Kumpošt, F. Šuman, 

J. Bloudek, M. Bohman, A. Erlebachová, P. Hulinský, M. Ježdík, A. Kliment, H. Moučková, 

K. Neumannová, O. Plachá, J. Pollert, P. Ryška, Š. Strachová, D. Svoboda, O. Svojanovský, 

G. Waage 

Omluveni: P. Fousek, M. Pakosta, L. Varhaník 

Hosté: P. Ditrich, M. Doktor, J. Exner, P. Graclík, A. Károlyi, B. Žehanová 

Zapsal: J. Exner 

Ověřil: J. Kejval 



 

1. ÚVOD, PŘIVÍTÁNÍ 
J. Kejval zahájil zasedání VV ČOV ve 14:00 a přivítal přítomné členy VV ČOV i hosty. 
 

2. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ VV ČOV 
P. Graclík projednal zápis ze zasedání VV ČOV 6. 9. 2021.  

USNESENÍ 

U4c/2/06-09-2021 VV ČOV se připojuje k podpoře sportovců zasažených onemocněním Covid-19 

během konání OH Tokio 2020 a pověřuje předsedu ČOV Jiřího Kejvala, aby pokračoval v jednáních 

o všech možnostech jejich podpory v další kariéře.  

 

  USNESENÍ 

U4c/3/06-09-2021 VV ČOV pověřuje šéflékaře ČOT J. Neumanna ustanovením rady expertů, která 

připraví podmínky testování, přípravy a průběhu přesunu sportovců na ZOH v Pekingu 2022. 

  USNESENÍ 

U4c/7/06-09-2021 VV ČOV vyzývá možné a dosud neočkované účastníky zimních olympijských her 

v Pekingu, aby zvážili očkování a podstoupili jej jako preventivní krok v dostatečném předstihu 

před ZOH. Zároveň respektuje etickou stránku, která nedovoluje očkování nařídit. 

Bude projednáno v rámci bodu 5. 

 

  USNESENÍ 

U9/1/12-10-2021 VV ČOV zřizuje následující komise a rady ČOV, jmenuje jejich předsedy, kterým 

ukládá do zasedání VV ČOV dne 12. 10. 2021 předložit personální složení jednotlivých komisí a rad.  

  Bude projednáno v rámci bodu 9.   

 

  USNESENÍ 

U8a/1/06-09-2021 VV COV pověřuje předsedu Legislativní rady ČOV M. Petráska k přípravě návrhu 

postupu při přípravě novely Stanov ČOV. 

Bude projednáno v rámci bodu 10. 

 

USNESENÍ 

U2/1/12-10-2021 VV ČOV schvaluje zápis z minulého zasedání VV ČOV.  

 

3. ZPRÁVA PŘEDSEDY ČOV 
J. Kejval informoval o činnosti ČOV od minulého zasedání VV ČOV, zejména o záležitostech souvisejících 

s charterovým letem ČOT z Prahy do Tokia 16. 7. 2021. 

Diskuse: F. Šuman, M. Doktor, P. Ryška, A. Károlyi, J. Bloudek, J. Kejval, G. Waage, M. Ježdík, Z. Haník, 

J. Pollert, M. Hnilička. 

J. Kejval informoval o žádostech o kompenzace a veřejnou omluvu související s charterových letem ČOT 

z Prahy do Tokia 16. 7. 2021. 

 



 

Hlasování o kompenzaci související s charterovým letem ČOT z Prahy do Tokia 16. 7. 2021. 

Pro:  0 

Proti: 21 

 

Hlasování o veřejné omluvě související s charterovým letem ČOT z Prahy do Tokia 16. 7. 2021. 

Pro:  0 

Proti: 20 

Zdržel se: 1 (J. Kejval) 

 

J. Kejval informoval o odvolání J. Berana z funkce ředitele resortního sportovního centra ministerstva 

vnitra OLYMP. 

Diskuse: B. Žehanová, M. Ježdík, M. Bohman, M. Doktor, K. Neumannová.  

Vyjádření VV ČOV: „Výkonný výbor Českého olympijského výboru považuje za mimořádně necitlivé 

a nevhodné odvolání Jiřího Berana z pozice ředitele resortního sportovního centra OLYMP – Centrum 

sportu ministerstva vnitra. Tuto nečekanou změnu provedenou pouhých 115 dnů před zahájením zimních 

olympijských her v Pekingu vnímáme jako ohrožení přípravy olympioniků, protože OLYMP podporuje silné 

zimní sporty a reprezentanty s nadějí na úspěchy. Oceňujeme odbornost Jiřího Berana a jeho snahu zajistit 

sportovcům co nejlepší možné podmínky. Uvědomujeme si, že personální změny ve vedení jsou plně 

v gesci ministra vnitra, vzhledem k výše uvedenému ho však vyzýváme, aby zvážil možné dopady tohoto 

kroku.“ 

Vyjádření Martina Doktora, sportovního ředitele a šéfa mise pro ZOH 2022: „Pro mě je neuvěřitelné, že 

někdo může ve sportovní organizaci odvolat bez udání důvodu jejího šéfa před jedním z vrcholů jejího 

fungování – před zimními olympijskými hrami. Považuji to za další z řady zásahů politického tlaku do 

sportu bez přemýšlení o souvislostech v tak specifické oblasti. Je to podobné jako v případě odvolání šéfky 

Antidopingového výboru ČR těsně před začátkem olympijských her v Tokiu letos v létě.“ 

USNESENÍ 

U3/1/12-10-2021 VV ČOV bere na vědomí informace předsedy ČOV o činnosti ČOV od minulého 

zasedání VV ČOV.  

USNESENÍ 

U3/2/12-10-2021 VV ČOV nesouhlasí s předloženým návrhem kompenzací ze strany agentury Sport 

Invest Marketing souvisejících s charterovým letem ČOT z Prahy do Tokia 16. 7. 2021.   

USNESENÍ 

U3/3/12-10-2021 VV ČOV nesouhlasí s veřejnou omluvou související s charterovým letem ČOT z Prahy 

do Tokia 16. 7. 2021, kterou navrhla a předložila agentura Sport Invest Marketing.   

USNESENÍ 

U3/4/12-10-2021 VV ČOV bere na vědomí informaci o odvolání J. Berana z funkce ředitele resortního 

sportovního centra ministerstva vnitra OLYMP a pověřila předsedu ČOV jednat ve smyslu výše uvedené 

diskuse. 

 



 

 

4. ODM 2022, 2023 – INFORMACE O STAVU PŘÍPRAV 
F. Šuman informoval o stavu příprav ODM 2022 a 2023. 

USNESENÍ 

U4/1/12-10-2021 VV ČOV bere na vědomí informace o stavu příprav ODM 2022 a 2023.  

 

5. ZOH PEKING 2022 – STAV PŘÍPRAV 
M. Doktor informoval o stavu příprav ČOT na ZOH Peking 2022.  

M. Bohman představil podmínky přípravy bobistů na dráze určené pro ZOH Peking 2022. 

J. Kejval předložil návrh složení rady expertů, která připraví podmínky testování, přípravy a průběhu 

přesunu sportovců na ZOH v Pekingu 2022. 

Předseda: MUDr. Jiří Neumann 

Členové:  

Prof. MUDr. Jiří Beran, CSc. 

doc. MUDr. Marian Hajdúch Ph.D.  

MUDr. Zdeňka Jágrová 

Mgr. Lenka Kovářová, Ph.D., MBA 

Prof. MUDr. Roman Prymula, CSc., Ph.D. 

MUDr. Jarmila Rážová Ph.D. 

Prof. MUDr. Libor Vítek Ph.D., MBA 

MUDr. Hana Zelená, Ph.D. 

 

Diskuse: J. Kejval, F. Šuman, K. Neumannová. 

USNESENÍ 

U5/1/12-10-2021 VV ČOV bere na vědomí informace o stavu příprav ČOT na ZOH Peking 2022.  

USNESENÍ 

U5/2/12-10-2021 VV ČOV schvaluje návrh složení radu expertů, která připraví podmínky testování, 

přípravy a průběhu přesunu sportovců na ZOH v Peking 2022.  

 

6. EYOWF VUOKATTI 2022 – STAV PŘÍPRAV 
M. Doktor informoval o stavu příprav ČOT na EYOWF Vuokatti 2022.  

USNESENÍ 

U6/1/12-10-2021 VV ČOV bere na vědomí informace o stavu příprav ČOT na EYOWF Vuokatti 2022.  

 

7. MEZINÁRODNÍ AKTIVITY 
R. Kumpošt informoval o mezinárodních aktivitách ČOV.  

Diskuse: F. Šuman.  



 

 

USNESENÍ 

U7/1/12-10-2021 VV ČOV bere na vědomí informace o mezinárodních aktivitách ČOV. 

8. STRATEGIE UDRŽITELNOSTI ASAP 
R. Kumpošt informoval o Strategii udržitelnosti ASAP.  

USNESENÍ 

U8/1/12-10-2021 VV ČOV bere na vědomí informace o Strategii udržitelnosti ASAP. 

 

9. VOLEBNÍ OBDOBÍ 2021-2025 
J. Kejval projednal Usnesení Pléna ČOV z 29. 6. 2021. 
 
a) Komise a pracovní skupiny ČOV 

J. Kejval předložil personální složení jednotlivých komisí, rad a pracovních skupin ČOV. 

Diskuse: H. Moučková. 

KOMISE MEZINÁRODNÍCH VZTAHŮ 

Předseda: Roman Kumpošt 

Místopředseda: Petr Graclík 

Členové:  

Michal Ježdík 

Petr Spilka 

Tomáš Taubr 

Jakub Tesárek 

Martin Urban 

Gabriell Waage 

 

LÉKAŘSKÁ KOMISE ČOV  

Předseda: prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.  

členové: 

prof. MUDr. Jiří Beran, CSc. 

MUDr. Jiří Dostál 

MUDr. Vladimír Dobeš 

MUDr. Bořivoj Gronych 

MUDr. Petr Krejčí 

MUDr. Lumír Kroček 

Doc. MUDr. Martin Matoulek, Ph.D. 

MUDr. Jiří Neumann 

MUDr. Jaroslav Větvička 

 

 



 

 

KOMISE SPORTU PRO VŠECHNY 

Předsedkyně: Hana Moučková 

Členové: 

Martin Chlumský 

Vratislav Chvátal 

Dan Jiránek 

Miluše Macková 

Radka Mothejzíková 

Svatava Ságnerová 

Jindřich Stádník 

Petr Svoboda 

 

KOMISE DUÁLNÍ KARIÉRY 

Předsedkyně: Kateřina Neumannová 

Členové:  

Jiří Beran 

Martin Doktor  

Alena Kindová 

Nikol Kučerová 

Jiří Kynos 

Vratislav Odvárko 

Jaroslav Pollert 

Ondřej Špaček  

 

KOMISE ROVNÝCH PŘÍLEŽITOSTÍ VE SPORTU 

Předsedkyně: Ilona Burgrová 

Členové: 

Zoran Bartek 

Alena Kindová 

Robert Landa 

Denisa Linhartová 

Kristiina Mäki 

Alice Němcová Tejkalová 

Šárka Panská 

Michal Šafář 

Radek Špicar 

Dana Uzlová 

 

KOMISE OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE   

Předseda: Filip Šuman  



 

Členové: 

Lenka Butašová: Karlovarský kraj 

Daniel Cinař: Moravskoslezský kraj 

Tomáš Duda: Zlínský kraj 

Šimon Karger: Jihomoravský kraj 

Milan Kastner: Kraj Vysočina 

Michaela Knappová: Hlavní město Praha 

Lucie Lebedová: Pardubický kraj 

Petr Mašinda: Plzeňský kraj 

Tomáš Pokorný: Liberecký kraj 

Petr Ryška: ČOV 

Martin Sláma: Jihočeský kraj 

Lenka Škopová: Středočeský kraj 

Veronika Šourková: Ústecký kraj 

Jan Švec: Olomoucký kraj 

Tomáš Záviský: Královéhradecký kraj 

 

KOMISE NEOLYMPIJSKÝCH SPORTŮ 

Předseda: Filip Šuman 

Členové:  

Eva Bartůňková 

Jan Bloudek 

Tomáš Březina  

Petr Ditrich 

Martin Komárek 

Martina Marešová 

Ivan Matějů 

František Nejedlo 

Viktor Novotný 

Milan Schwarz 

Gabriel Waage 

 

KOMISE PRO EKONOMIKU 

Předseda: Libor Varhaník 

Členové:  

Martin Bohman 

Bohuslav Hybrant 

Robert Kolář 

Petr Ryška 

Slavomír Svoboda 

 

LEGISLATIVNÍ RADA ČOV 



 

Předseda: Marcel Petrásek 

Členové: 

Tomáš Gřivna 

Štěpán Hošna  

Jan Rotta  

Miroslav Šmíd 

 

USNESENÍ 

U9/1/12-10-2021 VV ČOV schvaluje personální složení jednotlivých komisí, rad a pracovních skupin 

ČOV. 

 
10. LEGISLATIVNÍ RADA ČOV – NÁVRH POSTUPU PŘI PŘÍPRAVĚ NOVELY STANOV ČOV 

Předseda Legislativní rady ČOV předložil návrh na složení pracovní skupiny pro novelu Stanov ČOV, která 
pro LR a VV ČOV připraví návrh dalšího postupu v této věci.  
 
Předseda: Marcel Petrásek 
Členové: 
Karel Bauer 
Zdeněk Haník 
Milan Hnilička 
Miroslav Jansta 
Hana Moučková 
David Svoboda 
Filip Šuman 
Gabriel Waage 
 
Diskuse: A. Károlyi, H. Moučková. 
 
USNESENÍ 

U10/1/12-10-2021 VV ČOV souhlasí s návrhem předsedy Legislativní rady ČOV na postup při přípravě 

novely Stanov ČOV a žádá ombudsmana ČOV A. Károlyiho o komplexní gesci při přípravě novely Stanov 

ČOV. 

 

11. PLÁN AKCÍ ČOV NA DALŠÍ OBDOBÍ 
P. Graclík představil plán akcí ČOV na další období. 
 
Diskuse: A. Kliment, J. Kejval. 
 
USNESENÍ 

U11/1/12-10-2021 VV ČOV bere na vědomí plán akcí ČOV na další období. 

 

 

 



 

 

12. RŮZNÉ 
 

a. Informace členů VV ČOV 
 

• J. Kejval se vyjádřil k odměnám za medaile z OH Tokio 2020 ze strany NSA – nejsou vyplaceny. 

• Z. Haník informoval o činnosti ČTA. 

• M. Ježdík informoval o konferenci Mosty. 

• D. Svoboda informoval o činnosti Komise sportovců ČOV. 

• P. Ryška se dotázal na dotační programy NSA, které jsou v časovém prodlení. 

• H. Moučková se vyjádřila k dotačním programům NSA, které jsou v časovém prodlení. 

• A. Erlebachová informovala o činnosti ČPV.  

• O. Svojanovský informoval o činnosti ČKO a Nadačního fondu Dany a Emila Zátopkových. 

• Š. Strachová poděkovala týmu M. Doktora za práci pro sportovce. 

• M. Hnilička se vyjádřil k situaci v NSA a myšlence Ministerstva sportu. 

Diskuse: F. Šuman, J. Kejval, A. Erlebachová, M. Hnilička, G. Waage, J. Bloudek, O. Plachá. 

 

USNESENÍ 

U12a/1/12-10-2021 VV ČOV bere na vědomí informace členů VV ČOV.  

USNESENÍ 

U11a/2/12-10-2021 VV ČOV pověřuje předsedu ČOV J. Kejvala, aby vznesl dotaz směrem k NSA ohledně 

odměn pro sportovce a členy doprovodu za medaile z OH Tokio 2020.   

Následující zasedání VV ČOV se uskuteční v České národní bance (Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1) dne 22. 11. 

2021 od 14:00. 

 
 

 

 

 

 

___________________________ 

Jiří Kejval, předseda 

 

 

 

____________________________ 



 

Petr Graclík, generální sekretář 

 

 

______________________ 

Jan Exner, zapisovatel 


